
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSU N.º 13/2020 
 
 
 

O Presidente do Conselho Universitário - CONSU 
no uso de suas atribuições, com fundamento na Resolução CONSU Nº 
007/2015, considerando o deferimento e o registro, pelo Conselho de 
Curadores das Coleções Científicas da UESC, 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Reconhecer a Coleção Científica Insetos 
Aquáticos - UESC e homologar a indicação do Departamento de 
Ciências Biológicas que designou o Professor Adjunto RODOLFO 
MARIANO LOPES DA SILVA, matrícula nº 73.604826, Curador da 
Coleção. 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 10 de julho de 2020. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
PRESIDENTE 

 


